
Екстензија 
Unhook: Remove 
YouTube 
Recommended 
Videos Comments
Упатство за родители



Оваа екстензија помага да се
елиминираат несоодветните
или одвлекувачки препораки на
YouTube, што е клучно за фокус
и безбедност на детето.

Unhook



1. Отвори го линкот:
Кликни на линкот што го
испрати: 
https://addons.mozilla.org
/en-
US/firefox/addon/youtube-
recommended-videos/

Чекор 1: 
Инсталација

https://addons.mozilla.org/en-US/firefox/addon/youtube-recommended-videos/


2. Инсталирај: Кликни на
копчето „Add to Firefox“
(Додај во Firefox) и потоа
потврди ја
инсталацијата.

3. Икона: Екстензијата ќе
се појави како икона во
лентата со алатки.



Чекор 2: 
Активирање и 
поставки

Овој тип на екстензија е многу
едноставен –
работи со прекинувачи за
вклучување/исклучување на
различни елементи.



Опција Функција Препорака 
за заштита

„Hide Home 
Feed“

Го отстранува
листата со

предложени
видеа на

почетната
страница.

ВКЛУЧИ.
Најважна за
спречување

случајно
наоѓање

несоодветна
содржина.

„Hide Video 
Sidebar“

Ги крие
препорачаните

видеа од страна
кога се гледа

видео.

ВКЛУЧИ.

„Hide 
Recommended“

Ги крие
препорачаните
видеа на дното
на страницата.

ВКЛУЧИ.

 Контрола на содржина и

одвлекување внимание

Овие опции се фокусираат на

отстранување на елементите кои

најчесто водат до несоодветни

видеа или одземаат фокус.



Опција Функција
Препорака 
за заштита

„Hide Inapt 
Search Results“

Се обидува да ги

филтрира

несоодветните

резултати од

пребарувањето.

ВКЛУЧИ.

Дополнителен

слој на

филтрирање.

„Hide Explore, 
Trending“

Ги крие

табовите

„Explore“ 

(Истражувај) и 

„Trending“ (Во

тренд).

ВКЛУЧИ.

Содржината во

тренд често е 

несоодветна

или многу

одвлекува

внимание.

„Hide More from 
YouTube“

Ги крие

копчињата за

други YouTube 

услуги.

ВКЛУЧИ.



Опција Функција Препорака 
за заштита

„Hide End 
Screen Feed“

Ги отстранува

предлозите што

се појавуваат на

крајот од

видеото.

ВКЛУЧИ.

„Hide End 
Screen Cards“

Ги отстранува

картичките што

се појавуваат во

текот на

видеото.

ВКЛУЧИ.

„Hide Shorts“
Го отстранува

кратките видеа.

ВКЛУЧИ.

„Shorts“ се

високо зависни

и често имаат

несоодветна

содржина.

„Hide Mixes“

Ги крие

автоматски

генерираните

плејлисти.

ВКЛУЧИ.



Опција Функција Препорака 
за заштита

„Hide 
Comments“

Го отстранува

целиот дел за

коментари.

ВКЛУЧИ.

Коментарите се

главен извор на

лош јазик и 

несоодветна

комуникација.

„Hide Live Chat“

Ги отстранува 

разговорите во 

живо за време 

на пренос.

ВКЛУЧИ.

„Hide 
Fundraiser“

Ги отстранува

копчињата за

донации.

ВКЛУЧИ.

• Контрола на елементи и коментари
Овие опции се фокусираат на
отстранување на социјалните и
финансиските елементи.



Опција Функција
Препорака 
за заштита

„Hide Merch, 
Tickets, Offers“

Ги крие

елементите за

продажба

(Merchandise) и 

понуди.

ВКЛУЧИ.

„Hide Channel“

Ги крие 

линковите и 

информациите 

за каналот.

ОПЦИОНАЛНО.

Може да се

исклучи ако

треба да се

гледаат само

одредени

канали.

„Hide 
Description“

Го крие целиот 

опис под 

видеото.

ОПЦИОНАЛНО.

Може да крие

корисни

информации, но

и несоодветни

линкови.

„Hide Profile 
Photos“

Ги отстранува

сликите на

профилот.

ВКЛУЧИ. Го

намалува

визуелниот

неред и 

одвлекувањето

внимание.



Опција Функција Препорака 
за заштита

„Disable 
Autoplay“

Ја

оневозможува

функцијата за

автоматско

пуштање на

следното видео.

ВКЛУЧИ. Ја

намалува

изложеноста и 

го зголемува

фокусот.

„Disable 
Annotations“

Ги 

оневозможува 

известувањата 

што се 

појавуваат во 

видеото.

ВКЛУЧИ.

„Hide Buttons 
Bar“

Ги крие 

копчињата 

Like/Dislike/Shar

e/Save.

ОПЦИОНАЛНО.

„Hide Top 
Header“

Го крие целиот

горен дел на

страницата.

ОПЦИОНАЛНО.

• Контрола на функционалност
и навигација



Опција Функција
Препорака 
за заштита

„Hide 
Notifications“

Ги крие иконите

за нотификации.

ВКЛУЧИ. Го

намалува

одвлекувањето

внимание.

„Hide 
Subscriptions“

Го крие табот

Subscriptions од

менито.

ОПЦИОНАЛНО.

„Redirect to 
Subscriptions“

Автоматски

пренасочува кон

претплатите.

ИСКЛУЧИ го.


